2022年４月１２日

各 位

自己株式の保有方針の決定及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、自己株式の保有方針を決定するとともに、会社法第 178条の規定に

基づき自己株式を消却することを決議しましたので、下記の通りお知らせします

記

１． 自己株式の保有方針

当社は、株主還元を経営の重要課題の一つと位置付けており、財務体質の強化や内部留保の確保に努め

つつ、自己株式の取得・消却については引き続き機動的な実施を検討してまいります。

取得した自己株式につきましては、将来のＭ＆Ａを含めた事業基盤強化のための活用に備えて、発行済

株式数の概ね５％程度を目安として保有し、それを超過する部分については原則として消却することとい

たします。

２． 自己株式の消却の内容

 上記の方針に従って、下記のとおり自己株式を消却します。

(1) 消却する株式の種類 当社普通株式

(2) 消却する株式の総数 6,103,943株（消却前の発行済株式総数に対する割合 3.74％）

(3) 消却予定日  2022年４月 28日

（参考）

１． 消却前の株式数（2022年４月 12日現在）

発行済株式総数 163,103,943株

自己株式   13,769,372株（発行済株式総数に対する割合 8.44％）

※ 上記自己株式にはＢＩＰ信託およびＥＳＯＰ信託が保有する当社株式は含めていません（以下、同じ。）。

２． 消却後の株式数（見込み）

発行済株式総数 157,000,000株

自己株式数    7,665,429株（発行済株式総数に対する割合 4.88％）

以 上

会  社  名  ＤＣＭホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 兼 Ｃ Ｏ Ｏ
石黒 靖規

 （ コード 3050 東証プライム ）
問合 せ 先  取締役執行役員  財務 ・ Ｉ Ｒ 管掌

熊谷 寿人
 ( TEL 03－5764－5214 )